
 

Stránka 1 z 6 
 

16/2024 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 23.04.2024 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Fikes, pí. Horáková, p. Němeček, p. Ondráček, p. Pokorný, pí Veselská 

Omluveni: p. Beznoska, pí. Rácová, p. Vaněk, 

Hosté: 2 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 16.04.2024 – 23.04.2024. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 18.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva obce. 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 5 
Usnesení č. 219 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

4. Schválení provozního řádu. 

4.1. Volnočasový areál Chobot. 

4.2. CHOBOTtrack. 

5. Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů na pozici ředitele/ky ZŠ a MŠ Kačice.  

6. Žádost o individuální dotaci – sl. L. 

7. Bytové a nebytové hospodářství. 

7.1. Dlužníci. 

8. Různé. 

8.1. Akce v obci. 

9. Diskuse. 

 

Doplnění programu: 

8.2. Smlouva č. 7221300008 o poskytnutí podpory ze SFŽP. 

8.3. Souhlas s umístěním VTE. 

8.4. Zastavení exekuce. 

8.5. SoSB – zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 460. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 5 
Usnesení č. 220 bylo schváleno. 



 

Stránka 2 z 6 
 

18:05 Přichází pí Horáková. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pí Horákovou a p. Ondráčka a jako zapisovatelku 
pí Klíčovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním paní Horákové 
a pana Ondráčka ověřovateli zápisu a paní Klíčové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 6 
Usnesení č. 221 bylo schváleno. 
 
4. Schválení provozního řádu. 
Areál u rybníku Chobot bude oficiálně otevřen 01.05.2024. 
 

4.1. Volnočasový areál Chobot. 
Provozní řád areálu upravuje základní pravidla chování v areálu a možnosti užívání jednotlivých 
prvků. Provozní řád bude vyvěšen společně s mapou areálu, na které je vyznačeno užívání 
rybníku pro plavce, rybáře, pejsky. Mapy budou rozmístěny na 3 místech v areálu.  
Zastupitelé měli provozní řád k dispozici k prostudování a případnému připomínkování. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Provozní řád Volnočasového areálu 
Chobot. 
Výsledek hlasování: Pro 6 
Usnesení č. 222 bylo schváleno. 
 
4.2. CHOBOTtrack. 
CHOBOTtrack je dráha určená pro kola, odrážedla nebo koloběžky. Pravidla pro její využívání 
jsou uvedena samostatně a budou vyvěšena přímo u CHOBOTtracku. Vstupem do areálu dráhy 
návštěvník potvrzuje znalost a souhlas s dodržováním provozního řádu dráhy. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Provozní řád CHOBOTtracku. 
Výsledek hlasování: Pro 6 
Usnesení č. 223 bylo schváleno. 
 
 

5. Jmenování konkursní komise pro posuzování uchazečů na pozici ředitele/ky ZŠ 
a MŠ Kačice. 

Dne 27.03.2024 bylo vyhlášeno konkurzní řízení na obsazení pozice ředitele/ky ZŠ a MŠ Kačice.  

 

Dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích § 3, 

odstavec 3a – Členy komise jsou v případě konkursu na funkci ředitele právnické osoby vykonávající 

činnost školy zřizované obcí nebo dobrovolným svazkem obcí jmenováni: dva členové určení 

zřizovatelem. 

 

5.a) Za obec Kačici jsou do konkursní komise navrženi p. Libor Němeček a pí Šárka Rácová. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje jako členy konkursní komise za zřizovatele 
p. Libora Němečka a pí Šárku Rácovou. 
Výsledek hlasování: Pro 6 
Usnesení č. 224 bylo schváleno. 
 



 

Stránka 3 z 6 
 

5.b) Dle výše zmíněného zákona je potřeba jmenovat konkursní komisi v následujícím složení: 
a) 2 členové určení zřizovatelem, 
b) 1 člen určený krajským úřadem, 
c) 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 

druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určení 
Českou školní inspekcí, 

d) 1 člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy, 
e) 1 člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce, 
f) 1 člen, kterým je člen školské rady. 
 
Obec Kačice:   
Libor Němeček  – starosta obce 
Mgr. Šárka Rácová – předsedkyně výboru pro školství a mládež 
 
Základní škola a Mateřská škola Kačice: 
Mgr. Eva Barešová – zástupkyně ZŠ a MŠ Kačice 
Mgr. Karolína Fenclová - členka školské rady 
 
Česká státní inspekce: 
Bc. Jana Zochová – školní inspektorka 
Ing. Lenka Bechyňská – odborník v oblasti organizace a řízení školství 
Mgr. Karel Filip – Odborník v oblasti státní správy 
 
Krajský úřad Středočeského kraje: 
Ing. Klára Oplištilová 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice jmenuje konkursní komisi k provedení konkursního 
řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Kačice ve složení: 

Libor Němeček – předseda komise 
Mgr. Šárka Rácová 
Mgr. Eva Barešová 
Mgr. Karolína Fenclová  

Bc. Jana Zochová  
Ing. Lenka Bechyňská  
Mgr. Karel Filip  
Ing. Klára Oplištilová 

 
Výsledek hlasování: Pro 6 
Usnesení č. 225 bylo schváleno. 
 
5.c) Dle § 1 odstavce 2 zmíněného zákona potřeba pověřit tajemníka konkursní komise. Funkci 
tajemníka komise, který organizačně a administrativně zabezpečuje jednání komise, vykonává 
zaměstnanec zřizovatele. Tajemník není členem komise. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice pověřuje funkcí tajemníka konkursní komise paní 
Petru Klíčovou.
Výsledek hlasování: Pro 6 
Usnesení č. 226 bylo schváleno. 
 
Předpokládaný nástup do funkce ředitele/ky je 01.08.2024. Přihlášky je možné podávat do 

10.05.2024.  

První jednání konkursní komise proběhne 13.05.2024, kdy dojde k otevření došlých přihlášek 

a stanovení termínu samotného konkursu.  

 

 



 

Stránka 4 z 6 
 

6. Žádost o schválení individuální dotace – sl. L. 
Na OÚ byla doručena žádost od sl. L. týkající se jednorázové dotace na podporu účasti na 

grandslamové soutěži ve standardních a latinsko-amerických tancích na Mallorce, která se koná ve 

dnech 03.-05.05.2024. 

Dosavadní účast na soutěžích např. - listopad 2023 – 1. místo ve standard. tancích v Irsku, březen 

2024 – 3. místo v Itálii. 

Odhadované náklady na účast páru na soutěži zahrnují letenky, ubytování, účes a líčení, startovné 

a stravné činí 24.500 Kč. 

ZO shodně navrhuje individuální dotaci ve výši 15.000 Kč. Podmínkou pro přidělení dotace je dodání 

článku včetně fotodokumentace ze soutěže a příslib vystoupení na plese pořádaném obcí. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí individuální dotace sl. V. L. ve 
výši 15.000 Kč na účast v taneční grandslamové soutěži na Mallorce. 
Výsledek hlasování: Pro 6 
Usnesení č. 227 bylo schváleno. 

 
7. Bytové a nebytové hospodářství. 

7.1. Dlužníci 
       Starosta informoval o stavu dlužníků – viz příloha. 
       ZO bere na vědomí. 
 

8. Různé 
8.1. Akce v obci 

13.04. – garážový výprodej – celkem 17 stanovišť, 
13.04. – sázení stromů u rybníku Chobot – vysazeno 30 stromů, 
27.04. – ukliďme Kačici 
30.04. – pálení čarodějnic na sokolovně, 
04.05. – lesní běh, 
17.05. – 1. veřejné projednání VTE – Sokolovna, 
18.05. – turnaj ve stolním tenise, 
20.05. – vítání občánků, 
28.05. – zasedání ZO. 

ZO bere na vědomí 
 

18:42 odchází p. Fikes 
 
8.2. Smlouva č. 7221300008 o poskytnutí podpory ze SFŽP. 
Na OÚ byla doručena ke schválení a podpisu smlouva o poskytnutí podpory týkající se „Pořízení 

FVE na budovách OÚ a DPS“. Jedná se o dotaci ve výši 984.321,92 Kč, která nám byla 

v minulém roce přidělena. Instalace panelů proběhla roce 2023. Až nyní probíhá finanční 

vypořádání z dotačního fondu SFŽP. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje smlouvu č. 7221300008 o poskytnutí 
podpory ze SFŽP ČR na akci „pořízení FVE na budovách OÚ a DPS“ na dotaci ve výši 
984.321,92 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5 
Usnesení č. 228 bylo schváleno. 

 



 

Stránka 5 z 6 
 

8.3. Souhlas s umístěním VTE. 
Starosta informoval ZO, že firma Noho Energy s.r.o. požádala obec o souhlas s umístěním VTE 

na obecní pozemky. Souhlas je určen pouze pro rezervaci výkonu v síti pro provozovatele 

distribuční soustavy. Nejedná se o žádný typ smlouvy. 

Souhlas bude vydán pro pozemky p. č. 644/42, 646/71, 665/11 v k. ú. Kačice. 

ZO bere na vědomí. 
 
8.4. Zastavení exekuce. 
Od exekutorského úřadu Kladno jsme obdrželi usnesení o zastavení exekuce s ohledem na 

nevymahatelnost dluhu. Za posledních 6 let nedošlo ani k částečnému uspokojení vymáhané 

částky, aby byly pokryty alespoň náklady exekuce. 

Jedná se o 1 exekuci na původní dlužnou částku 2.000 Kč. K dnešnímu dni, za období 2013 – 

2023, dluží dotyčný obci Kačice celkem 5.500 Kč na poplatcích za odpad. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zastavení exekučního řízení z důvodu 
nevymahatelnosti dluhů a s účetní odpis dlužné částky ve výši 5.500 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5 
Usnesení č. 229 bylo schváleno. 
  
8.5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – p. č. 460 
v k. ú. Kačice. 
Na OÚ byla doručena žádost od firmy Elektromontas a.s. o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti k p. č. 460 v k. ú. Kačice (ulice Spojovací). 
Jedná se o stavbu kabelového vedení NN v rámci rozšiřování distribuční soustavy společností 
ČEZ Distribuce a.s. v délce 5 bm za jednorázovou náhradu 2.000 Kč. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene služebnosti a dohody o umístění stavby k pozemku p. č. 460 v k. ú. 

Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou firmou Elektromontas a.s., IČ: 25732633 za 

jednorázovou náhradu 2.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5 
Usnesení č. 230 bylo schváleno. 
 

9. Diskuze. 

Viz audiozáznam. 
 
 
Konec jednání ZO v 18:55 hod. 

Zápis byl pořízen dne 29.04.2024 

Vyvěšeno: 02.05.2024     Sejmuto: 17.05.2024 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

Ing. Vladimír Ondráček – ověřovatel     Pavla Horáková – ověřovatelka 



 

Stránka 6 z 6 
 

 

Shrnutí usnesení zápisu č. 16/2024: 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce souhlasí se jmenováním pí Horákové a p. Ondráčka ověřovateli 

a pí Klíčové jako zapisovatelky. 
4. Volnočasový areál chobot. 

4.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Provozní řád Volnočasového areálu Chobot. 
4.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Provozní řád CHOBOTtracku. 

5. Jmenování konkursní komise pro posuzování uchazečů na pozici ředitele/ky ZŠ a MŠ 
Kačice. 
5.a) Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje jako členy konkursní komise za zřizovatele 
p. Libora Němečka a pí Šárku Rácovou. 
5.b) Zastupitelstvo obce Kačice jmenuje konkursní komisi k provedení konkursního řízení 
na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Kačice ve složení Libor Němeček 
(předseda komise), Mgr. Šárka Rácová, Mgr. Eva Barešová, Mgr. Karolína Fenclová, Bc. 
Jana Zochová, Ing. Lenka Bechyňská, Mgr. Karel Filip, Ing. Klára Oplištilová. 
5.c) Zastupitelstvo obce Kačice pověřuje funkcí tajemníka konkursní komise paní Petru 
Klíčovou. 

6. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí individuální dotace sl. V. L. ve výši 15.000 
Kč na účast v taneční grandslamové soutěži na Mallorce. 

7. ZO bere na vědomí dlužníky. 
8. Různé. 

8.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí akce obce. 
8.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje smlouvu č. 7221300008 o poskytnutí podpory 

ze SFŽP ČR na akci „pořízení FVE na budovách OÚ a DPS“ na dotaci ve výši 
984.321,92 Kč. 

8.3. ZO bere na vědomí souhlas s umístěním VTE. 
8.4. Zastupitelstvo obce schvaluje zastavení exekučního řízení z důvodu 

nevymahatelnosti dluhů a s účetní odpis dlužné částky ve výši 5.500 Kč. 
8.5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene služebnosti a dohody o umístění stavby k pozemku p. č. 460 v k. ú. 

Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou firmou Elektromontas a.s., IČ: 

25732633 za jednorázovou náhradu 2.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

9. Diskuse. 

Konec jednání ZO v 18:55 hod. 

Zápis byl pořízen dne 29.04.2024 

Vyvěšeno: 02.05.2024     Sejmuto: 17.05.2024 








